
Korunka a Eurák
Dobrodružství �nančních válečníků

Komiks 1 - Duben - Co jsou peníze?

Jmenuji se 
Korunka a toto je 
můj brácha Eurák.

S pomocí našich 
superhrdinů, Franka, 

Liry a Rupie se 
budeme učit o 

penězích!

Já jsem 
Frank! Já jsem 

Lira! Já jsem 
Rupie!







Tipy pro rodiče
Zapojte celou rodinu do učení finančních dovedností! Dokážete to 

s použitím několika jednoduchých kroků:
Předvádějte dovednosti prakticky: Ukažte dětem příklad směnného (výměnného) obchodu - 

něco za něco. Například jim navrhněte, aby udělaly menší domácí práce výměnou za nějakou 
odměnu nebo za něco, co mají rády. Nemají nějaké starší hračky, knihy nebo oblečení, které by 

chtěly vyměnit se svými sourozenci nebo přáteli za něco jiného? Pomozte jim zorganizovat 
nebo udělat výměnný obchod těchto věcí.

Rozvíjejte porozumění: Vysvětlete dětem situace, které mohou nastat u výměnného obchodu.  
Pomozte jim pochopit, že lidé přiřazují svým věcem různou hodnotu - jeden člověk může mít 
pocit, že jednoduchá výměna, jedné věci za druhou věc, je dobrý nápad, ale druhá osoba si 
může myslet, že to není dobrý obchod. Diskutujte s dětmi o situacích, ve kterých by se dal 

výměnný obchod použít i v dnešní době, a kdy naopak směna jedné věci za jinou použita být 
nemůže.

Poskytněte dětem příležitost vidět věci na vlastní oči: Muzea ukazují příklady různých typů 
platidel používaných v historii. Pokud je to možné, vezměte děti do muzeí, kde mohou vidět 
různé druhy platidel na vlastní oči. Pokud to možné není, ukážte jim videa nebo obrázky na 

internetu.
Prozkoumávejte: Ukažte dětem bankovky a mince, které se používají v dnešní době. Podívejte 

se na různé symboly a postavy zobrazené na mincích a bankovkách a diskutujte o jejich 
významu. Upozorněte je na ochranné prvky bankovek, jako je vodoznak, barevná vlákna či 
skryté obrazce. Vysvětlete jim, že tyto ochranné prvky brání výrobě a používání padělků.

Zábavná aktivita pro mladé 
studenty

Získejte zlato zlatníkovi!

„Podpora Evropské komise při tvorbě této 
publikace nepředstavuje souhlas s obsahem, 
který odráží pouze názory autorů, a Komise 
nemůže být zodpovědná za jakékoliv využití 
informací obsažených v této publikaci.“ 
Číslo projektu: 2019-1-CZ01-KA204-061127


